
 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea situaţiilor financiare ale Regiei Autonome Judeţene de 

Drumuri Argeş R.A. întocmite la data de 31.12.2017 

 

Consiliul Judetean Arges; 

Analizând Expunerea de motive prezentată de Preşedintele consiliului 

judeţean şi Raportul nr. 7763/16.05.2018 al Regiei Autonome Judeţene de Drumuri 

Argeş  R.A.; 

Având in vedere: 

 Legea contabilităţii nr. 82/1991, republicată, cu modificarile si completarile 

ulterioare; 

 O.M.F.P. nr. 1802/2014 pentru aprobarea Reglementărilor contabile privind 

situaţiile financiare anuale individuale şi situaţiile financiare anuale 

consolidate, actualizată; 

 O.M.F.P. 166/2017 privind principalele  aspecte  legate  de  intocmirea  și  

depunerea  situațiilor  financiare  anuale  si  a  raportărilor  contabile  anuale  

ale operatorilor economici la unitățile teritoriale ale Ministerului Finanțelor  

Publice; 

 Legea nr. 227/2015 privind Codul Fiscal, actualizată; 

 Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş nr. 158/25.08.2010 privind înfiinţarea 

Regiei Autonome Judeţene de Drumuri Argeş R.A. ; 

 Art. 91, alin. 5, lit. a, pct.12  din Legea nr. 215/2001 a administrației publice 

locale, republicată și actualizată ; 

 Rapoartele  comisiilor de specialitate K1, K2 şi K5; 

 Avizul secretarului județului Argeș. 

În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c din 

Legea nr. 215/2001, completată, modificată şi republicată, 

 

HOTĂRĂŞTE : 

 

ART.1. Se aprobă situaţiile financiare întocmite la data de 31.12.2017 ale Regiei 

Autonome Judeţene de Drumuri Argeş R.A., conform anexei, parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

 

JUDEŢUL ARGEŞ 

 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
Piteşti, Piaţa Vasile Milea Nr. 1, Cod poștal: 110053 

Telefon: 0248.210.056 Fax: 0248.220.137 

www.cjarges.ro  



 

ART.2. Regia Autonomă Judeţeană de Drumuri Argeş R.A. va duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotărâri. 

 

ART.3. Serviciul Legislativ – Transparenţă Decizională va comunica hotărârea:   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 Instituţiei Prefectului – Judeţul  Argeş; 

 Regiei Autonome Judeţene de Drumuri Argeş R.A.;   

 Serviciului Monitorizare Lucrări Publice și Guvernanță Corporativă. 

 

 

 

 

 

PREȘEDINTE 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                    Contrasemnează, 

                                                       SECRETAR  JUDEŢ 

 

                                                     Ionel VOICA 

 

 

 

 

Dată astăzi __________2018 

Nr.__ 
 


